
Střední Evropa - obyvatelstvo

Mgr. Lukáš Kučera
Gymnázium a obchodní akademie Mariánské Lázně

Sexta, 2. ročník VG

Tento produkt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky.

III/2 Inovace a zkvalitnění výuky prostřednictvím ICT
.



Střední Evropa zahrnuje státy:
- NĚMECKO
- POLSKO
- ČESKÁ REPUBLIKA
- SLOVENSKO
- MAĎARSKO
- SLOVINSKO
- RAKOUSKO
- LICHTENŠTEJNSKO *
- ŠVÝCARSKO

2

ÚVOD

Zdroj: 1

* Charakteristika Lichtenštejnska 
není sou částí dokumentu.



3

NĚMECKO
počet obyvatel: 81,306 mil. (r. 2012)
hlavní m ěsto: Berlin /Berlín/ (3,5 mil. obyv.)
významná m ěsta: München, Hamburg, Köln, Essen, 
Frankfurt a.M., Stuttgart, Dresden, Bremen, Leipzig
úřední jazyk: n ěmčina

Věková struktura (%)

13,2

66,1

20,7

0 - 14 let 15 - 64 let 65 let a více

Náboženská p říslušnost (%)

34
28,3

34

3,7

Protestanté Římští Katolíkové
Muslimové ostatní



Zdroj:2 

Berlín – Braniborská brána



Zdroj:3

Bavorsko – zámek Neuschwanstein



6

POLSKO
počet obyvatel: 38,415 mil. (r. 2012)
hlavní m ěsto: Warszawa /Varšava/ (1,708 mil. obyv.)
významná m ěsta: Lodž, Krakow, Poznan, Katowice
úřední jazyk: polština

Věková struktura (%)

14,6

71,4

14

0 - 14 let 15 - 64 let 65 let a více

Náboženská p říslušnost (%)

89,8

8,6

0,3

1,3

Římští Katolíkové Ortodoxní
Protestanté ostatní



hrad Wawel v Krakov ě

Zdroj:4



8

ČESKÁ REPUBLIKA
počet obyvatel: 10,177 mil. (r. 2012)
hlavní m ěsto: Praha (1,262 mil. obyv.)
významná m ěsta: Brno, Ostrava, Plze ň, Olomouc
úřední jazyk: čeština

Věková struktura (%)

13,4

69,6

17

0 - 14 let 15 - 64 let 65 let a více

Náboženská p říslušnost (%)

26,8

59 2,1

12,1

Římští Katolíkové Protestanté
ostatní bez vyznání



9

SLOVENSKO
počet obyvatel: 5,483 mil. (r. 2012)
hlavní m ěsto: Bratislava (462,6 tis. obyv.)
významná m ěsta: Košice, Žilina, Nitra, Ban. Bystrica
úřední jazyk: slovenština

Věková struktura (%)

15,6

71,3

13,1

0 - 14 let 15 - 64 let 65 let a více

Náboženská p říslušnost (%)

68,9

13

10,8

4,1
3,2

Římští Katolíkové Protestanté
Řečtí Katolíkové ostatní
bez vyznání



Bratislava

Zdroj:5



11

MAĎARSKO
počet obyvatel: 9,958 milionu (r. 2012)
hlavní m ěsto: Budapest /Budapeš ť/ (1,74mil. obyv.)
významná m ěsta: Szeged, Debrecen, Miskolc, Pecs
úřední jazyk: ma ďarština

Věková struktura (%)

14,9

68

17,1

0 - 14 let 15 - 64 let 65 let a více

Náboženská p říslušnost (%)

51,9

26,6

15,9

3
2,6

Římští Katolíkové Kalvinisté
Protestanté Řečtí Katolíkové
ostatní



Budapeš ť - parlament

Zdroj:6



13

SLOVINSKO
počet obyvatel: 1,997 milionu (r. 2012)
hlavní m ěsto: Ljubljana /Lubla ň/ (281 tis. obyv.)
významná m ěsta: Maribor, Celje, Koper
úřední jazyk: slovinština

Věková struktura (%)

13,4

69,5

17,1

0 - 14 let 15 - 64 let 65 let a více

Náboženská p říslušnost (%)

57,8

10,1

2,4
2,3

27,4

Římští Katolíkové Muslimové
Ortodoxní ostatní
bez vyznání



14

RAKOUSKO
počet obyvatel: 8,219 milionu (r. 2012)
hlavní m ěsto: Wien /Víde ň/ (1,731 mil. obyv.)
významná m ěsta: Graz, Linz, Salzburg, Innsbruck
úřední jazyk: n ěmčina

Věková struktura (%)

13,9

67,6

18,5

0 - 14 let 15 - 64 let 65 let a více

Náboženská p říslušnost (%)

73,6

12

4,7

4,2

5,5

Římští Katolíkové Protestanté
Muslimové ostatní
bez vyznání



Vídeň – parlament a Nová radnice

Zdroj: vlastní foto



16

ŠVÝCARSKO
počet obyvatel: 7,926 milionu (r. 2012)
hlavní m ěsto: Bern (126 tis. obyv.)
významná m ěsta: Zürich, Genf, Lausanne, Basel
úřední jazyk: n ěmčina, francouzština, italština

Věková struktura (%)

15,2

67,6

17,2

0 - 14 let 15 - 64 let 65 let a více

Náboženská p říslušnost (%)

41,8

5,7
11,1

35,3

4,3
1,8

Římští Katolíkové Protestanté
Muslimové Ortodoxní
ostatní bez vyznání



17Zdroj:7 

Curych



18

DALŠÍ INFORMACE

78,34 let /M
84,16 let /Ž

8,2740,92Švýcarsko

77 let /M
82,97 let /Ž

11680,026Rakousko

73,83 let /M
81,36 let /Ž

1550-0,185Slovinsko

71,27 let /M
78,98 let /Ž

17,768-0,184Maďarsko

72,14 let /M
80,12 let /Ž

14,3550,104Slovensko

74,11 let /M
80,83 let /Ž

15,174-0,134ČR

72,31 let /M
80,43 let /Ž

1861-0,075Polsko

77,93 let /M
82,58 let /Ž

12,974-0,2Německo

očekávaná
délka života 
při narození

podíl 
obézních 
(%)

Urbanizace 
(%)

přirozený 
přírůstek 
(%)



19

ZDROJE POUŽITÝCH OBRÁZKŮ
Grafy: vlastní zpracování podle CIA World Factbook
Tabulka: vlastní zpracování podle CIA World Factbook
[1] Carlosbhl.Commons.wikimedia.org: Blank map of Europe.png [online]. 2009-09-04 [cit. 2012-09-19]. 

Dostupné na: <http://commons.wikimedia.org/wiki/File:Blank_map_of_Europe.png>
[2] Thomas Wolf. Commons.wikimedia.org: Brandenburger Tor abends.jpg [online]. 2009-04-26 [cit.2012-11-14]. 

Dostupné na: <http://commons.wikimedia.org/wiki/File:Brandenburger_Tor_abends.jpg>
[3] Thaft. Commons.wikimedia.org: SchlossNeuschwanstein2011.JPG [online]. 2012-02-02

[cit. 2012-11-14]. <http://commons.wikimedia.org/wiki/File:SchlossNeuschwanstein2011.JPG>
[4] Sharx. Commons.wikimedia.org: Wawel2.jpg [online]. 2007-09-15 

[cit. 2012-11-14]. Dostupné na: <http://commons.wikimedia.org/wiki/File:Wawel2.jpg>
[5] Svetovid. Commons.wikimedia.org: Bratislava Old Town.jpg [online]. 2007-05-10 [cit. 2012-11-14]. 

Dostupné na: <http://commons.wikimedia.org/wiki/File:Bratislava_Old_Town.jpg>
[6] Chery. Commons.wikimedia.org: Budapest Parlament rotated.jpg [online]. 2007-02-23 [cit. 2012-11-14]. 

Dostupné na: <http://commons.wikimedia.org/wiki/File:Budapest_Parlament_rotated.jpg>
[7] Roland zh. Commons.wikimedia.org: Zürich – Waidberg-Zürichsee 2.JPG [online]. 2008-10-13 [cit. 2012-11-14].

Dostupné na: <http://commons.wikimedia.org/wiki/File:Z%C3%BCrich_-_Waidberg-Z%C3%BCrichsee_2.JPG>


